Российская Федерация Россия Федерациязы

Республика Хакасия Хакас Республика

Администрация Алтайского района Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■ ю ,  W  2022 № 6 ' ¥ Р

с. Белый Яр

О дополнительных мерах поддержки

семьям граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные

силы Российской Федерации для участия

в специальной военной операции с

территории Алтайского района, и семьям

граждан, добровольно поступивших на

военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации для участия в

специальной военной операции с

территории Алтайского района

В целях оказания дополнительных мер поддержки семьям граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской

Федерации для участия в специальной военной операции с территории Алтайского

района, и семьям граждан, добровольно поступивших на военную службу в

Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной

операции с территории Алтайского района, в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 24, 27 Устава

муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации для

участия в специальной военной операции с территории Алтайского района, и детей

граждан, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации для участия в специальной военной операции с территории

Алтайского района, из числа обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Алтайского района, до 31.12.2022.

2. Отменить плату, взимаемую за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской

Федерации для участия в специальной военной операции с территории Алтайского

района, и граждан, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции с

территории Алтайского района, до 31.12.2022.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2022 года, и вступает в силу с момента официального

опубликования. / /

Глава Алтайского района у  И.И. Войнова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-17T13:48:54+0500